Iam quicumque haec temere contempserit, effugerit ille fortasse manus carnificis, at ipsius Dei iram et ^cpoenam nunquam^c effugiet. Et quanquam ad
 15 tempus hac sua utatur ferocia, ^dcircumforaneus erro tamen et mendicus manebit^d omnes plagas et infortunia experturus. Iam quidem alio te vo[454]cat animi tui prolubium, ubi res herilis singulari quadam fide tibi procuranda fuerat, tu gulae interim ac ventri tuo servis non secus ac fur mercedem suam accipiens, contendens etiam ob istam tuam perfidam negli-
 20 gentiam coli et honorari. Huius generis permultos est videre iam ministros ac famulos, qui non contenti omnia perfide et maligne agere insuper cum heris suis etiam superbe et ferociter delitigant neque tantum humanitatis aut fidei lubentes ostenderent, ut damnum aliquod antevertendo praecaverent. Sed attende, precor, animum, quidnam hac ratione^e lucri sis consecuturus,
 25 ^fnampe, ut ubi ducta uxore^f ipse propriae domus curam susceperis (ad quod tibi Deus omnium inauspicatissime opem suam non denegabit) haec tua perfidia ad teipsum redeat fiatque, ut, ubi hero tuo prius vel unius obuli fraudem feceris aut damnum dederis, trigesies id tuo maximo malo persolvas. Pari ratione artificibus quoque et mercenariis sua pensabitur perfidia, a
 30 quibus iam non dicendam planeque intolerabilem libidinem et audire et perferre cogimur, quasi in alienis bonis obtinerent dominium aut quivis, quodcunque postulassent, citra contradictionem mox numerare cogeretur. Hisce omnibus permitte sane, ut audacter proximum iniquissimis exactionibus deglubant ac tondeant, quamdiu poterint; equidem Deus sui praecepti
 35 non erit immemor illisque ipsis debita praemia redditurus est eosque non in virentem crucem, sed plane in aridam furcam suspensurus, ut per omnem

BSLK 619 | Enarratio ac repetitio huius praecepti crebra ad quid conducatur.

Virtutes sexti praecepti.

Poenam violati huius praecepti.

BSLK 620

Furta oeconomica.

Iniusta aucupia opificum et mercenariorum.

^{y-y} consentaneum esse opinor Hag | ^z inconditae multitudini Hag | ^{a-a} securo et libero agant animo, verum subinde eius oculis divina ultio et iracundia obversetur et minaciter etiam inculcetur Hag | ^{b-b} det malum Hag | ^{c-c} supplicium non Hag | ^{d-d} nihilosec tamen erro et mendicabulum manebit circumforaneum Hag | ^e tua malitiosa et iniqua ratione serviendi Hag | ^{f-f} ne tum, ubi ducta uxore Hag

haben, und hengen nicht an einen grünen, sondern dürren galgen⁵⁷⁴, das sie ir lebenslang nicht gedeien noch etwas für sich bringen. Und zwar⁵⁷⁵, wenn ein recht geordnet Regiment in Landen were, künd man solchem mutwillen⁵⁷⁶ bald steuren und wehren, wie vorzeiten bey den Römern gewesen ist, da man solchen flugs auff die hauben greiff⁵⁷⁷, das sich andere daran stossen 5 musten⁵⁷⁸.